
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.381 del 19/12/2020 

 

 

OGGETTO: bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato 

e a tempo pieno di 1 posto a tempo indeterminato e part-time di - categoria C1 - profilo professionale: 

RESPONSABILE ATTIVITA’ ASSISTENZIALI del vigente C.C.N.L. di comparto- ELENCO 

CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE- PARZIALE RETTIFICA DETERMINAZIONE 

N. 359 DEL 30.11.2020 

 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

- L’art. 39, commi 1 e 19, della Legge n. 449 del 27 dicembre 1997 e s.m.i.; 

- Gli articoli 5, 6, 7, 29-bis, 30, 33, 34-bis, 35, 37-39 e 57 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, e s.m.i.; 

- Il CCNL di comparto 21/05/2018; 

- La direttiva del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione recante “Linee guida sulle 

procedure concorsuali” n. 3 del 24 aprile 2018; 

 

Premesso che con precedente determinazione n. 269 del 08/09/2020 si è provveduto ad approvare il bando di 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo indeterminato e a tempo pieno di 1 posto a 

tempo indeterminato e part-time di - categoria C1 - profilo professionale: RESPONSABILE ATTIVITA’ 

ASSISTENZIALI; 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per il giorno 

06.11.2020, ed entro tale data sono pervenute n. 42 domande; 

 

Considerato che 

- Secondo quanto previsto dal bando, l’amministrazione si riserva di verificare l'effettivo possesso dei requisiti 

richiesti per la partecipazione al concorso in capo al candidato risultato vincitore o comunque agli idonei 

interpellati per l’assunzione successivamente a quest’ultimo, verifica che sarà effettuata in ogni caso prima 

dell'assunzione in servizio, attraverso acquisizione d'ufficio dei relativi documenti; 

- Pertanto, ai fini dell’ammissione alle prove scritte, lo scrutinio in capo ai candidati verte alla regolarità della 

domanda di partecipazione, e quindi su: 

o Termine di presentazione della domanda; 

o Modalità di presentazione della domanda (erano ammesse esclusivamente domande presentate on-line 

secondo le modalità di bando e indicate in apposito link sul sito istituzionale dell’Ente); 

o Completa e regolare compilazione della domanda di ammissione, con la presenza di tutte le dichiarazioni 

sostitutive richieste in merito al possesso dei requisiti di partecipazione – in questa sede si verifica che sia stato 

dichiarato il possesso di tutti i requisiti richiesti, mentre la verifica sul possesso effettivo dei requisiti stessi, 

con la richiesta della relativa documentazione a comprova, sarà svolta nei confronti del vincitore o degli idonei 

interpellati per l’assunzione successivamente a questi; 

o Versamento della tassa di concorso entro i termini previsti per la presentazione della domanda; 

 

Preso atto che con la determinazione n. 359 del 30.11.2020 si provvedeva ad ammettere tutti i 42 candidati che 

hanno presentato domanda; 

 

Considerato che a seguito di ulteriori verifiche un candidato ha dichiarato di non possedere i requisiti richiesti 

dal bando di concorso, 

 

Ritenuto quindi di dover procedere alla esclusione del candidato che ha dichiarato di non possedere   i titoli 



richiesti dal bando di concorso; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti della presente determinazione; 

2. Di rettificare parzialmente la propria precedente determinazione n. 359 del 30/11/2020 non 

ammettendo alle prove concorsuali la sig. ra Lombardi Giulia per carenza dei requisiti richiesti dal 

bando di concorso; 

3. Di ammettere i restanti concorrenti, come indicati nella determinazione richiamata al precedetne 

punto; 

4. Di comunicare la presente determinazione all’interessata; 

5. Di pubblicare la presente determinazione in apposita sezione di Amministrazione trasparente del sito 

istituzionale; 

6. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla commissione giudicatrice del 

concorso; 

7. Di riservarsi di verificare le dichiarazioni rese dai candidati così ammessi, in merito al possesso dei 

requisiti di partecipazione richiesti dal bando, a un momento successivo all’approvazione della 

graduatoria e antecedente all’assunzione; 

8. Di precisare che tale verifica avverrà solo nei confronti dei candidati dichiarati idonei e interpellati per 

l’assunzione, o in qualità di vincitore ovvero a seguito di rinuncia ovvero di accertamento del mancato 

possesso dei requisiti richiesti in capo a quest’ultimo; 

9. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il 

T.A.R.Regionale entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Elena Zini  


